Администрация Верещагинского муниципального района Пермского края

Протокол
заседания санитарно-противоэпидемической комиссии
20 февраля 2018 года                                                                                                     № 1
Председательствующий: Нохрин Д.А., первый заместитель главы администрации муниципального района.

Секретарь: Трескина О.С. – главный специалист Управления имущественных отношений и инфраструктуры администрации муниципального района.

Присутствовали: Бартов Н.В., Анянова Т.А, Королева В.М.,  Артемова О.В., Пинаева Е.В., Политова Г.В., Камаев А.В., Радыгин А.В.
 Повестка дня:
1.   О работе  ГБУЗ ПК  «Верещагинская районная центральная больница» в

эпидемический  сезон 2017-2018 г.г. мероприятия по профилактике заболевания гриппом и ОРВИ населения Верещагинского муниципального района.

     Доклад: Садовникова Е.М. – и.о. главного врача ГБУЗ ПК

                   «Верещагинская районная центральная больница»

2. О реализации мероприятий  «Государственной стратегии

противодействия распространению ВИЧ-инфекции в Российской Федерации на период до 2020 года и дальнейшую перспективу» на территории Верещагинского муниципального района.

      Доклад:  Садовникова Е.М. – и.о. главного врача ГБУЗ ПК

                     «Верещагинская районная центральная больница»

3. О выполнении Плана флюорографического обследования населения в 2017

году, о плане флюорографического обследования населения в 2018 году.

               Доклад: Садовникова Е.М. – и.о. главного врача ГБУЗ ПК

                             «Верещагинская районная центральная больница»

4. Об итогах проведения диспансеризации населения района в 2017 году,

о плане  проведения диспансеризации населения района в 2018 году.

               Доклад: Садовникова Е.М. – и.о. главного врача ГБУЗ ПК

                             «Верещагинская районная центральная больница»

5. О санитарно - эпидемиологической ситуации на территории района и мерах

по профилактике инфекционной заболеваемости, выполнение плана

профилактических прививок по национальному календарю в 2017 году и плане на

2018 год.

                    Доклад: Садовникова Е.М. – и.о. главного врача ГБУЗ ПК

                                  «Верещагинская районная центральная
1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Анянову Т.А. о работе  ГБУЗ ПК
«Верещагинская районная центральная больница» в эпидемический  сезон 2017-2018 г.г. мероприятия по профилактике заболевания гриппом и ОРВИ населения Верещагинского муниципального района (информация прилагается).
      РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. И.о. главного врача ГБУЗ ПК «Верещагинская  ЦРБ» Садовниковой Е.М.:
      2.1. подготовить информацию по V и RV детей в школах района в разрезе учебных заведений;
      2.2. провести   мониторинг  от числа заболевших гриппом и ОРВИ сделавших

прививки и нет. Информацию представить к 12.03.2018 года.
      3. Начальнику Управления образования Артемовой О.В., начальнику отдела

культуры, молодежи и спорта Политовой Г.В. при выезде на другие территории Пермского края запрашивать  информацию о закрытии на карантин этих территорий.
2.  По второму вопросу СЛУШАЛИ: Королеву В.М.  заведующую
инфекционным отделением  ГБУЗ ПК «Верещагинская  ЦРБ» о мероприятиях   по  реализации «Государственной   стратегии противодействия распространению ВИЧ-инфекции в Российской Федерации на период до 2020 года и дальнейшую перспективу» в Пермском крае» (информация по ВИЧ прилагается).

       РЕШИЛИ:

     1.
Информацию принять к сведению.

     2. Систематически освещать информацию через СМИ.
     3. И.о. главного врача ГБУЗ ПК «Верещагинская  ЦРБ» Садовниковой Е.М. подготовить План мероприятий по реализации Стратегии по Верещагинскому муниципальному району на 2018-2020 годы и внести для рассмотрения на очередном заседании СПК.

     4. Проводить систематически  встречи на предприятиях, организациях, учреждениях района, на сходах граждан поселений с информацией  о распространении  ВИЧ-инфекции и мерах профилактики.

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Бартова Н.В. о выполнении Плана
флюорографического обследования населения в 2017 году, о плане флюорографического обследования населения в 2018 году (информация прилагается).

       РЕШИЛИ:
     1. Информацию принять к сведению.

     2. Провести анализ прохождения флюорографического обследования по

организациям и предприятиям района.

3. Систематически освещать информацию через СМИ.
4. Предоставить информацию, с какой территории района вновь выявлены

случаи туберкулеза.

5. Садовниковой Е.М. совместно с начальником Управления образования
Артемовой О.В., начальником отдела культуры, молодежи и спорта Политовой Г.В. провести анализ прохождения флюорографического обследования всех сотрудников на 01.03.2018 года.
6. И.о. главного врача ГБУЗ ПК «Верещагинская  ЦРБ» Садовниковой Е.М. дать
информацию в СМИ о педикулезе.
4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Бартова Н.В. об итогах проведения
диспансеризации населения района в 2017 году (информация прилагается).
      РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Подготовить график прохождения диспансеризации населения района в 2018 году
с учетом прохождения в летний период времени.

3. Направить информацию в СМИ.

5.  По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Анянову Т.А. О санитарно –
эпидемиологической ситуации на территории района и мерах по профилактике инфекционной заболеваемости, выполнение плана профилактических прививок по национальному календарю в 2017 году и плане на 2018 год (информация прилагается).

       РЕШИЛИ:
4. Информацию принять к сведению.
5. Информировать через СМИ о вакцинации и мерах безопасности.

6. Информировать через СМИ о вакцинации и ревакцинации от клещевого

вирусного энцефалита, о необходимости проводить вакцинацию.
Председатель:                                                                                               Д.А. Нохрин
Секретарь:                                                                                                   О.С. Трескина